

**Alimentarea cu apa a sat. Pirlita,
r-ul Ungheni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lista cu cant. 1-2. Statia de pompare SP-4. Demontaj tavi tehnologice

Valoarea de deviz 3 297,130 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	RpAcB42 A	Demontarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica, la conductele de alimentare cu apa, avind diametrul de Vane d=200 mm	buc	3,000	18,580 17,220	55,740 51,660
2	AcA25B	Demolarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm - demontare fitting d=200mm	buc	4,000	195,450 134,070	781,800 536,280
3	RpAcA49 C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 200-250 mm - demontaj tavi d=200mm	m	9,400	92,070 36,900	865,458 346,860
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	0,320	256,400 225,500	82,048 72,160
5	TsC03F1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,054	522,093 0,000	28,193 0,000
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	1,300	11,365 0,000	14,774 0,000
7	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,054	44,926 0,000	2,426 0,000

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,054	127,278	6,873
					14,426	0,779
9	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,000	25,003	25,003
					23,780	23,780
10	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor - tavi,coturi, fittinguri	kg	427,500	0,533	227,712
					0,471	201,556
Total			lei		2 090,027	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		277,442	
Transportarea materialelor			7,00 %		12,649	
Total			100,00 +		2 380,118	
Cheltuieli de regie			11,00 %		261,813	
Total			100,00 +		2 641,931	
Beneficiu de deviz			4,00 %		105,677	
Total Lucrari de constructie					2 747,608	
Incluziv salariu					1 233,075	
Total			lei		2 747,608	
TVA			20,00 %		549,522	

Total deviz: **3 297,130**
Incluziv salariu **1 233,075**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)